حوالہ جات:

- 1 ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، مقدمہ ابن خلدون، موسسہ العلمی للمطبوعات، بیروت، لبنان، س۔ن، ص: 382
- 2 The Encyclopaedia of Britannia, U.S.A Seek, 1998
- 3 البقرہ 2: 198
- 4 احمد بن حنبل، ابو عبد اللہ شیبانی (164-241ھ/780-855ء)۔ المسند، المکتب الاسلامی للطباعة والنشر، بیروت،
لبنان ص۔ 5729، ج: 6
- 5 ایشی نوری الدین الحافظ، مجمع البحرین فی زوائد المعجمین، مکتبہ الرشید الریاض، 1992م، الجزء الثالث، ص: 340،
حدیث: 1923
- 6 ایضاً، ص: 341
- 7 ایضاً، ص: 343، حدیث: 1928
- 8 دیار بکری، حسین بن محمد الشیخ، تاریخ الخمیس فی